С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ОФО КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

май
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

< г Р « Яб„____ мая 20̂ ?:.

О внесении изменений в
постановление Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 01 сентября 2022 года № 1499
«Об установлении тарифов
на дополнительные услуги,
оказываемые муниципальными
образовательными учреждениями,
расположенными на территории
Кировского района городского округа
город Уфа Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 6 Устава городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа
город Уфа Республики Башкортостан от 15 декабря 2005 года № 3/6,
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок-
организаций коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов
на услуги муниципальных предприятий и учреждений городского округа
город Уфа Республики Башкортостан», учитывая обращения Администрации
Кировского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан
(вх. № 01-52-0171/12 от 02.02.2023г., 01-52-0182/12 от 06.02.2023г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан от 01 сентября 2022 года № 1499
«Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

844 от 26.05.2023
96-05-00234 от 29.05.2023
81-05-93 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

Содержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

муниципальными образовательными учреждениями, расположенными
на территории Кировского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан» (приложение).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

96-05-00234 от 29.05.2023
844 от 26.05.2023

81-05-93 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от № <fW

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации городского округа город Уфа

Республики Башкортостан от 01 сентября 2022 года № 1499
«Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые

муниципальными образовательными учреждениями, расположенными на
территории Кировского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан»

В приложении к постановлению Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан от 01 сентября 2022 года № 1499
«Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые
муниципальными образовательными учреждениями, расположенными
на территории Кировского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«

1 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Ордена Дружбы народов гимназия № 3 им. А,М. Горького»

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

«

»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

2 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Лицей № 5» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

«

»;
3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

3 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Школа № 9 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

«

»;
4) пункт 4 изложить в следующей редакции:

4 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Аксаковская гимназия № 11» городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

844 от 26.05.2023
96-05-00234 от 29.05.2023
81-05-93 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

5) пункт 4 дополнить подпунктами 4.7-4.11 следующего содержания:

4.7 Развивающее занятие «Будущий гений» 1 учебный
час/чел.

140,00

4.8 Развивающее занятие «Т ворческая
мастерская»

1 учебный
час/чел.

180,00

4.9 Занятие интеллектуально-познавательного
направления

1 учебный
час/чел.

180,00

4.10 Фундаментальные исследования и
практические занятия по отдельным
предметам

1 учебный
час/чел.

140,00

4.11 Организация досуга и реализация
творческого потенциала

1 час/чел. 100,00

6) пункт 5 изложить в следующей редакции:

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Школа № 14 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

7) пункт 5 дополнить подпунктами 5.9-5.12 следующего содержания:

5.9 Фундаментальные исследования и
практические занятия по отдельным
предметам

1 учебный
час/чел.

130,00

5.10 Развивающее занятие «Творческая
мастерская»

1 учебный
час/чел.

130,00

5.11 Углубленное изучение английского языка
(начальная школа)

1 учебный
час/чел.

130,00

5.12 Занятие по развитию речи 1 учебный
час/чел.

130,00

8) пункт 7 изложить в следующей редакции:

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Школа № 18 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

»;
9) пункт 8 изложить в следующей редакции:

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Школа № 19 имени Б.И. Северинова» городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

844 от 26.05.2023
96-05-00234 от 29.05.2023
81-05-93 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

10) пункт 8 дополнить подпунктом 8.9 следующего содержания:

8.9 Организация досуга и реализация 1 час/чел. 100,00
творческого потенциала

»;

11) пункт 9 изложить в следующей редакции:

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей
№ 21» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

12) пункт 9 дополнить подпунктами 9.9-9.13 следующего содержания:

9.9 Развивающее занятие «Будущий гений» 1 учебный
час/чел.

120,00

9.10 Фундаментальные исследования и
практические занятия по отдельным
предметам

1 учебный
час/чел.

120,00

9.11 Развивающее занятие «Творческая
мастерская»

1 учебный
час/чел.

120,00

9.12 Организация досуга и реализация
творческого потенциала

1 час/чел. 100,00

9.13 Развивающее занятие «Считай в уме» 1 учебный
час/чел.

300,00

13) пункт 10 изложить в следующей редакции:

10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Школа № 22 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

»;

14) пункт 10 дополнить подпунктом 10.8 следующего содержания:

10.8 Организация досуга и реализация 1 час/чел. 100,00
творческого потенциала

15) пункт 11 изложить в следующей редакции:

11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Школа № 34 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

844 от 26.05.2023
96-05-00234 от 29.05.2023
81-05-93 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

16) пункт
содержания:
«

11 дополнить подпунктами 11.8-1 следующего

11.8 Развивающее занятие «Будущий гений» 1 учебный
час/чел.

120,00

11.9 Фундаментальные исследования и
практические занятия по отдельным
предметам

1 учебный
час/чел.

150,00

11.10 Развивающее занятие «Творческая
мастерская»

1 учебный
час/чел.

120,00

11.11 Организация досуга и реализация
творческого потенциала

1 час/чел. 100,00

17) пункт 12 изложить в следующей редакции:

12 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Школа № 41 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

»;
18) пункт 12 дополнить подпунктом 12.10 следующего содержания:

12.10 Организация досуга и реализация 1 час/чел. 100,00
творческого потенциала

19) пункт 13 изложить в следующей редакции;

13 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Школа № 45 с углубленным изучением отдельных предметов»

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

20) пункт 13 дополнить подпунктами 13.14-13.15 следующею
содержания:
«

13.14 Развивающее занятие «Будущий гений» 1 учебный
час/чел.

100,00

13.15 Фундаментальные исследования и
практические занятия по отдельным
предметам

1 учебный
час/чел.

120,00

21) пункт 14 изложить в следующей редакции:

14 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Школа № 119 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

844 от 26.05.2023
96-05-00234 от 29.05.2023
81-05-93 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

Содержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

844 от 26.05.2023
96-05-00234 от 29.05.2023
81-05-93 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

6

48.12 Занятие танцевально-хореографического
направления

1 учебный
час/чел.

300,00

48.13 Компьютерное обучение (подготовка к ОГЭ
по информатике)

1 учебный
час/чел.

350,00

48.14 Проведение квестов (будние дни) 1 час/чел. 450,00
48.15 Проведение квестов (выходные и

праздничные дни)
1 час/чел. 750,00

48.16 Группа кратковременного пребывания
детей

1 час/чел. 150,00

48.17 Развивающее занятие «Будущий гений» 1 учебный
час/чел.

110,00

48.18 Курсы по нетрадиционной технике
рисования .

1 учебный
час/чел.

360,00

48.19 Курсы по углубленному изучению
биологии, физики и химии

1 учебный
час/чел.

300,00

48.20 Занятие по развитию речи (индивидуальное
занятие)

1 учебный
, час/чел.

600,00

48.21 Развивающее занятие «Познай себя»
(индивидуальное занятие)

1 учебный
час/чел.

800,00

»

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

844 от 26.05.2023
96-05-00234 от 29.05.2023
81-05-93 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата: